Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/025

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá.

O Vereador que ao final subscreve vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá o

seguinte.

REQUERIMENTO

Seja retomado as obras de reforma da Quadra do Unidos, no bairro

Santo Antônio, com a construção de nova cobertura, reforma dos banheiros e

instalação de piso.

JUSTIFICATIVA

Desde que a Quadra do Unidos foi desmanchada pelo Poder

Executivo Municipal, a população carece deste espaço, antes tão utilizado, essa é a

manifestação dos moradores e frequentadores do espaço, apresentada pelo Sr. José

Dias de Farias (Zé Banim), que ocupava de presidência da Quadra do Unidos.

Sabemos, estamos vivendo dias de escassez nos recursos públicos,

por conta dos efeitos da pandemia do novo coronavírus. Todavia, a administração

deve procurar formas de garantir o bem-estar de sua população, por meio do acesso

ao lazer e entretenimento.

É o que se aguarda da administração municipal.

Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

03 de fevereiro de 2021

______________________________

Luís Cláudio Lopes Alvim
 Vereador